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Finans Norges innspill til Finansdepartementet om EUs Savings and Investment 
Union 

Innledningsvis takker Finans Norge for muligheten til å komme med innspill til Finansdepartementet 
om EU-kommisjonens «Savings and Investments Union (SIU): A Strategy to Foster Citizens’ Wealth and 
Economic Competitiveness in the EU». Finans Norge har gitt innspill til EU-kommisjonen i forkant av 
presentasjonen av strategien. Våre vurderinger og kommentarer i dette notatet  bygger på det 
arbeidet, men er noe mer utfyllende og rettet mot de konkrete tiltakene. 

Hovedpunktene i Finans Norges innspill er: 

 Det er viktig og velkomment at Finansdepartementet engasjerer seg tidlig i 
prosessen i politikkutviklingen på finansområdet i EU.  

 Det å bygge på vel fungerende nasjonale løsninger er en god inngang i arbeidet 
med å spare- og investeringsunionen.  

 Næringen trenger like konkurransevilkår som i våre konkurrentland, og rask 
implementering av harmoniserte regler.  

 Styrking av husholdningenes deltagelse i kapitalmarkedene må være drevet av en 
hensiktsmessig arbeidsfordeling mellom EU-kommisjonen og nasjonalstaten. Det 
vil være naturlig å gi norske sparere minst like gode forutsetninger som de som 
foreligger i nabolandene.  

 Finans Norge støtter EU-kommisjonens ambisjoner om å legge til rette for at 
institusjonelle investorer, herunder forsikringsselskaper, kan øke sine 
investeringer i egenkapitalinstrumenter og derigjennom bidra til økt vekst og 
omstilling i Europa.  

 De europeiske tilsynsmyndighetene har allerede verktøy for å aktivt arbeide med 
å sikre kvaliteten i tilsynsarbeidet i de nasjonale tilsynsmyndighetene. Aktiv bruk 
av disse verktøyene er et viktig innslag når markedene blir mer integrerte.  

 Finans Norge støtter en nærmere utredning av banksektorens konkurransekraft 
for å sikre en informert diskusjon om regelverksutforming og konkurransevilkår 
fremover.  

Bakgrunn 
Norge er en integrert del av det indre markedet gjennom EØS-avtalen. Denne integrasjonen er svært 
viktig for norske finansinstitusjoner. Deltakelse i utviklingen mot å styrke europeisk konkurranseevne 
er derfor sentralt for Finans Norge og den norske finansnæringen. 
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Før strategien ble presentert understreket Finans Norge overfor EU-kommisjonen at videreutvikling av 
finansielle tjenester og kapitalmarkeder er avgjørende for å øke effektiviteten i EUs indre marked. 
Eventuelle EU-initiativer bør bygge på de nasjonale finansielle økosystemene som har utviklet seg 
over tid og i takt med virksomheten de betjener. Finans Norge mente derfor at beslutningstakere bør 
legge til rette for en «bottom-up»-tilnærming. Å gjøre beste praksis tilgjengelig og utvikle effektiv 
infrastruktur for deling av sammenlignbar relevant informasjon står sentralt.  

Finans Norge ser med tilfredshet på at strategien som er lagt fram bygger på en slik framgangsmåte. 
At EU-kommisjonen i forarbeidene til denne strategien har besøkt medlemsstatene og dermed fått 
økt forståelse for funksjonaliteten i medlemslandets kapitalmarked har vært et godt grep. Finans 
Norge understreker viktigheten av at også norske myndigheter deltar i den typen av interaksjon når 
det gis mulighet.  

Når planen bygger på en kombinasjon av nasjonale og EU-tiltak innebærer det at nye politiske 
instrumenter utvikles. F.eks. skal EU-kommisjonen utvikle en «blåkopi» for en form for 
investeringssparekonto.1 Det er enn så lenge svært uklart hva dette vil innebære i praksis. Finans 
Norge oppfordrer norske myndigheter til å nærmere vurdere hvordan nye investeringsformer, som 
ikke nødvendigvis vil ta form via EU-regelverk, skal gjennomføres i Norge. I den grad de nye EU-
initiativene får andre former enn lovgivning bør norske myndigheter bygge beredskap for hvordan det 
norske markedet kan følge med i den utviklingen.  

Strategien er en plan for utviklingen av det indre markedet for sparing og investering. Denne 
utviklingen vil også ha stor innvirkning på de rammevilkårene som møter norsk finansnæring i årene 
som kommer. Finans Norge setter derfor stor pris på at Finansdepartementet engasjerer seg i 
diskusjonene om denne utviklingen. Utviklingen i europeisk politikk og rammevilkår vil også være en 
viktig del av innholdet i de norske diskusjonene om en handlingsplan for å styrke finansnæringen. 

Målet med en næringspolitikk for finansnæringen bør være å videreutvikle en konkurransedyktig, 
solid og sterk finansnæring i Norge, for derigjennom å bidra til økt verdiskaping, vekst og et moderne 
tjenestetilbud i Norge. Sentralt for å oppnå dette er arbeidet med å sikre like konkurransevilkår som 
våre konkurrentland, og rask gjennomføring av harmoniserte regler. I tillegg til å gjennomføre et 
arbeid med å gjennomgå og tilpasse norsk regelverk, for å skape likest mulige konkurransevilkår, må 
Norge tar en aktiv rolle for å sikre at norsk konkurranseevne ikke faller etter når EU nå tilpasser sine 
regler. Norge bør ha som ambisjon å gjennomføre tilsvarende tiltak parallelt med EU.   

EØS-avtalen 
Finans Norge har tidligere understreket overfor EU-kommisjonen at EØS-avtalen sikrer at Norge forblir 
en integrert del av EUs indre marked, og muliggjør sømløs integrasjon og samarbeid innen finansielle 
tjenester. Denne integrasjonen er avgjørende for å sikre tilførsel av effektive, innovative og moderne 
finansielle tjenester i Norge, Norden og det indre markedet. Finans Norge er derfor opptatt av at alle 
parter i avtalen fortsetter sitt engasjement og prioritering av arbeidet med avtalen fremover. 

Det har vært en positiv utvikling av norske myndigheters arbeid med finansregulering innenfor EØS-
avtalens rammer det seneste året. Eldring-utvalgets (NOU 2024:07: Norge og EØS: Utvikling og 
erfaringer) kartlegging av mulighetsrom og metoder og den følgende endringen i utredningsinstruksen 
har lagt til rette for en ny forståelse for ikke bare viktigheten av tidlig påvirkning, men også for 
hvordan det kan skje. Finans Norge ser fram mot en hyppigere og mer saksorientert dialog med både 
departement og tilsynsmyndighet under de former utredningsinstruksen nå peker på. Norge er et lite 
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land, og dialog mellom næring og myndigheter om prioriteringer og posisjoner, også i tidlig fase, vil 
kunne styrke Norges muligheter til gjennomslag i den europeiske lovgivningsprosessen. F.eks. vi en 
slik dialog vil være en naturlig oppfølging til denne innspillsrunden. Videre er det svært viktig at nytt 
EU-regelverk, som følger av at strategien operasjonaliseres, gjennomføres i Norge samtidig som i EU 
for å unngå konkurranseulemper for norske foretak. 

Dialog og samarbeid mellom norske interessenter er avgjørende for tidlig påvirkning av EU-prosesser. 
En slik tidlig påvirkning bidrar også til at både næring og myndigheter er godt kjent med regelverkene 
før de skal gjennomføres i Norge. Det legger i sin tur vel til rette for samtidig og lik gjennomføring av 
EØS-regelverk i Norge.  

Strategien 
EU-kommisjonen bygger sin strategi rundt fire pilarer, i tillegg til en fullbyrdet bankunion. Disse fem 
delene skal sammen sikre økt effektivitet i det indre markedet for kapital samtidig som man bevarer 
stabilitet og risikokontroll. 

Strategien spesifiserer en rekke tiltak som vil presenteres i løpet av de kommende månedene. I denne 
seksjonen kommenterer Finans Norge disse tiltakene. Vi vil allikevel understreke at dette er et arbeid 
under utvikling og at dette ikke skal leses som ferdige posisjoner inn i det videre arbeidet. Finans 
Norges inntrykk er at det også for EU-kommisjonen er arbeid under utvikling og at det pågår løpende 
diskusjoner som påvirker utformingen av forslagene.  

A. Husholdningenes deltagelse i kapitalmarkedene 
I innspillsrunden understreket Finans Norge overfor EU-kommisjonen at en godt etablert investerings- 
og sparekultur er avgjørende for utviklingen av det indre markedet. Pensjonsreformen og innføringen 
av egen pensjonskonto har eksponert innbyggerne for investeringsvalg og økt deres finansielle 
kunnskap. Individenes mulighet til å velge, har økt prispresset på leverandørene. Bedre tilgang på 
informasjon har trolig bidratt til bedre investeringsbeslutninger. Finans Norge understreket også at 
beskatningen av disse spareproduktene er avgjørende for å legge til rette for økt sparing. 

Finans Norge understreket samtidig viktigheten av at modernisering og finansiering av 
pensjonssystemer er en kompleks politisk oppgave, som klart tilhører det nasjonale domenet. EU bør 
dele «best practice» både når det gjelder pensjoner og når det gjelder beskatning for å støtte 
nasjonale reformer. Videre bør EU-kommisjonen fokusere på å forbedre finansiell kunnskap for å 
styrke innbyggernes evne til å ta informerte investeringsbeslutninger. 

The Commission will adopt measures (legislative or non-legislative) by Q3 2025 to create a 
European blueprint for savings and investments accounts or products based on existing 
best practice. These measures will be accompanied by a recommendation addressed to the 
Member States on the tax treatment of savings and investments accounts. The 
Commission will closely monitor the uptake of these accounts and regularly report on 
progress. 

Dette forslaget er blant de som har illustrert at SIU må være drevet av en hensiktsmessig 
arbeidsfordeling mellom EU-kommisjonen og nasjonalstaten. Mange medlemsland har allerede 
velfungerende investeringssparekontoløsninger. Det er viktig at disse løsningene får fortsette å 
fungere. Samtidig finnes det alltid forbedringsmuligheter. Det vil derfor være verdifullt når EU-
kommisjonen tydeliggjør hvilke elementer som de mener bør være til stede for en vellykket 



Side 4 av 10 

spareløsning. Da vil medlemslandene få inspirasjon til å ytterligere forbedre sine løsninger. Finans 
Norge mener at det vil være naturlig å gi norske sparere minst like gode forutsetninger som de som 
foreligger i nabolandene og vil derfor følge dette arbeidet tett.  

Denne blåkopien er relativt nær forestående, Forslaget er ventet i tredje kvartal 2025. I den 
forbindelse har Finans Norge sammen med syv søsterorganisasjoner spilt inn et notat der vi kartlegger 
de løsninger som finnes i Norden og beskriver hvilke kriterier som bør foreligge for denne typen 
instrument (vedlegges).  Notatet omhandler velfungerende investeringskontoløsninger og går ikke inn 
på forhold knyttet til pensjonssparing.  

The Commission will facilitate agreement between Parliament and Council on the Retail 
Investment Strategy. However, the Commission will not hesitate to withdraw the proposal 
if the negotiations fail to meet the intended objectives of the Strategy.  

Finans Norge mener at det forslaget EU-kommisjonen la fram slår inn åpne dører i Norge, og at det 
derfor ikke foreligger noe behov for denne reguleringen i Norge. Den utvikling som forslaget har gått 
igjennom i forhandlingene i parlamentet og rådet har tilført forslaget meget krevende kompleksitet. 
Finans Norge er derfor positive til at forslaget trekkes tilbake. 

The Commission will adopt by Q3 2025 a financial literacy strategy to empower citizens, 
raise awareness and increase their participation in capital markets, thus creating a more 
“investment savvy” culture. The strategy will also seek to increase exchanges of best 
practices among Member States and to provide further guidance on implementing the 
existing financial competence frameworks.  

Kunnskap om personlig økonomi, og evnen og mulighet til å ta i bruk denne kunnskapen, er helt 
sentralt i et moderne samfunn. Et minimum er kunnskapen som er nødvendig for å forvalte det 
grunnleggende ansvaret for egen økonomi. Når ambisjonen er at husholdningene skal investere mer i 
egenkapitalinstrumenter og dermed bære mer direkte finansiell risiko, er det viktig at innbyggernes 
kompetanse styrkes for å sikre velinformerte forbrukere. Finans Norge vil arbeide aktivt med 
strategien når den foreligger. Finans Norge har mange gode erfaringer å dele, og er åpne for nye 
ideer. Finans Norge ser fram mot å diskutere dette med norske myndigheter. 

The Commission, together with the European Investment Bank (EIB) Group, the European 
Stability Mechanism (ESM) and national promotional banks among others, will explore 
how to increase opportunities for retail investors to access suitable financial products that 
allow them to contribute to the funding of EU priorities. 

Enn så lenge er det uklart hvilken form dette vil ta. Finans Norge vil vurdere det når forslag 
foreligger. 

The Commission will issue by Q4 2025, recommendations on the use of and best practices 
for auto-enrolment, pensions tracking systems and pension dashboards that will set out 
best practices and lessons learned from across the EU and recommend the development of 
such tools.  

Pensjon er et omfattende og komplekst tema, preget av nasjonale særegenheter og til dels store 
forskjeller mellom de ulike landenes systemer. Det er derfor positivt at EU-kommisjonen vil fokusere 
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på å kartlegge og samle inn informasjon om hvilke ordninger og tiltak som har vist seg å fungere godt i 
praksis, og bruke dette som utgangspunkt for videre utvikling på tvers av landegrensene. Samtidig er 
det viktig at “det beste ikke blir det godes fiende”, og at ikke ønsket om utvikling av felleseuropeiske 
løsninger går på bekostning av eksisterende nasjonale løsninger som allerede har vist seg å fungere 
godt over tid.  

For Norges del gjelder dette både spørsmålet om obligatorisk innmelding i pensjonsordninger, og 
muligheten til å kunne holde oversikt over egen pensjonssparing samt spore denne på tvers av 
landegrensene.   

Førstnevnte ser vi primært som en diskusjon i andre deler av det indre markedet, og noe som er 
mindre relevant for Norge ettersom vi her siden 2006 har hatt obligatorisk tjenestepensjon.  
Muligheten for forbrukerne til å ha oversikt over egen pensjonssparing og få gode prognoser over 
økonomien de vil få når de går av med pensjon, er viktig i alle markeder, ettersom det gir mulighet til 
å planlegge sparing og tidspunkt for pensjonering. I Norge har vi, gjennom etableringen av Norsk 
Pensjon, fått på plass et velfungerende system for å gi forbrukerne nettopp dette  

I arbeidet med SIU blir det viktig at norske myndigheter både deler de positive erfaringene vi har hatt i 
Norge med innføringen av obligatorisk tjenestepensjon og opprettelsen av Norsk Pensjon, og samtidig 
arbeider for å sikre at eksisterende systemer kan videreføres og fortsatt levere gode tjenester til 
norske forbrukere. 

The Commission will by Q4 2025, review the existing EU frameworks for Institutions for 
Occupational Retirement Provision (IORPs) and the Pan-European Personal Pension 
Product (PEPP) with the aim of increasing participation in supplementary pensions to 
ensure adequate income in retirement and improving the capacity of pension funds to 
direct households’ savings into productive and innovative investment.  

Som i det indre markedet ellers har ikke PEPP blitt noen suksess i Norge. Skattefavorisering er 
erfaringsmessig en avgjørende premiss for en effektiv tredjepilar, og i dag er IPS den eneste 
spareformen i denne kategorien i Norge. Etter vår vurdering er det lite trolig at PEPP vil bli etterspurt i 
Norge ettersom dette ikke er et skattemessig gunstig produkt, og det vil også kunne være krevende å 
rådgi kunder til å spare i PEPP når man allerede har en ordning med skatteinsentiv i Norge. Det er 
vanskelig å se for seg at en revidering av regelverket i EU vil endre på dette. Finans Norge er generelt 
positive til at vilkårene for individuell pensjonssparing styrkes og gjøres mer stabile, men mener at 
dette bør gjøres innen den etablerte IPS-ordningen fremfor i det felleseuropeiske PEPP-produktet. 

Når det gjelder revisjon av IORP-regelverket understreker Finans Norge vårt grunnleggende syn om at 
likeartet virksomhet skal reguleres likt, herunder at lik risiko skal møtes med samme type kapitalkrav. 
Livsforsikringsselskaper og pensjonskasser er tjenestepensjonsleverandører som er underlagt samme 
produktregelverk og opererer i de samme markeder. For å sikre god konkurranse og like 
konkurransevilkår må leverandørene ha mest mulig like kapitalkrav, og så lenge dette legges til grunn 
for er EU-kommisjonens revidering av IORP-regelverket, stiller Finans Norge seg positiv til initiativet.  
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B. Investering og Finansiering  

The Commission will by Q4 2025 take measures to stimulate equity investments by 
institutional investors. To facilitate investment in equity by insurers, the Commission will 
specify in the Solvency II delegated act the eligibility criteria for the favourable prudential 
treatment of long-term investments in equity. For banks, the Commission will give 
guidance on the use of the favourable prudential treatment for investments under 
legislative programmes. The Commission will consider replicating such treatment also for 
insurers under the Solvency II delegated act. For pension funds, the Commission will clarify 
how such investments can be in line with the prudent person principle enshrined in current 
legislation. In parallel the Commission will address any further undue barriers to equity 
investment by institutional investors. 

Finans Norge støtter EU-kommisjonens ambisjoner om å legge til rette for at institusjonelle investorer, 
herunder forsikringsselskaper, kan øke sine investeringer i egenkapitalinstrumenter og derigjennom 
bidra til økt vekst og omstilling i Europa.  

(Livs)forsikringsselskaper er i sin natur langsiktige investorer, med en forretningsmodell som gjør dem 
mindre eksponert for kortsiktige svingninger i markedspriser.  Det er viktig at kapitalkravene i Solvens 
II-regelverket utformes med hensyn til dette, og innføringen av en egen risikomodul for “langsiktige 
aksjeinvesteringer” med lavere kapitalkrav enn øvrige aksjeinvesteringer, var i så måte et skritt i riktig 
retning. Næringen har imidlertid lenge argumentert for at kriteriene for å kvalifisere som en slik type 
investering har vært for strenge og vanskelig å gjennomføre i praksis. Finans Norge støtter derfor at 
disse kriteriene revideres med mål om at denne typen investeringer blir mer tilgjengelige for 
forsikringsselskapene. Lykkes EU-kommisjonen med dette vil det styrke forsikringsselskapenes evne til 
å tilby garanterte produkter, investere langsiktig og i tillegg redusere risikoen for at selskapene blir 
tvunget til å handle pro-syklisk.  

Når det gjelder en mer fordelaktig behandling av investeringer der det er risikodeling mellom 
selskapene og offentlige instanser, er dette noe Finans Norge vil komme tilbake til når det blir 
tydeligere hvilke forutsetninger som vil legges til grunn. Dette gjelder både banker og 
forsikringsselskaper. Her er jo også det pågående arbeidet med forenklinger for 
risikodelingsprosjektene aktuelt.  

The Commission will by Q3 2026, review and upgrade the EuVECA Regulation to make this 
label more attractive, including by widening the scope of investable assets and strategies.

The Commission will work with the EIB Group and private investors to deploy the scaleup 
TechEU22 investment programme. The Commission will explore ways to support  the 
European Tech-Champions Initiative 2.0 (ETCI)23 that will be launched by the European 
Investment Fund (EIF) by 2026, and other potential inititatives that aim  at crowding in 
private investment into venture and growth capital, supporting higher-risk innovation and 
contributing to pan-European capital market integration, will have a particular role to 
play. The Commission also encourages the EIB Group to explore appropriate mechanisms 
to facilitate exit opportunities for European companies. 

Norske finansinstitusjoner er i utgangspunktet interessert i å utvikle norsk deltagelse i disse 
risikodelingsprogrammene. Gitt den begrensede erfaringen som foreligger er det naturlig for Finans 
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Norge å følge disse spørsmålene, men først innta konkrete posisjoner når det foreligger faktiske 
forslag.  

The Commission will take action to remove differences in national taxation procedures 
creating administrative burden and barriers to cross-border investment and also support 
Member States’ actions for this purpose, e.g. through exchanges of best practices, 
enforcement of free movement of capital and other single market freedoms, and by 
issuing recommendations. 

For å styrke muligheten til grensekryssende investeringer også til og fra Norge er det naturlig at Norge 
tar del i denne prosessuelle tilretteleggingen, selv om beskatning som sådan ikke er en del av EØS-
avtalen.  

In implementing the Listing Act, the Commission will ensure that EU listing rules as 
established in delegated and implementing acts are simple and that burdens are 
minimised, to increase liquidity and the supply of capital to listed companies, thereby 
making EU public markets more attractive.  
The Commission will by Q3 2026, put forward measures to support exits by investors in 
private companies, possibly through multilateral intermittent trading of private company 
shares.  

Disse to forslagene er viktige deler av forenklingsarbeidet som kan bidra til at selskaper å gjør seg 
tilgjengelig for andrehåndsmarkedene for egenkapital. Det er et viktig instrument for å begrense 
risikoen i egenkapitalinvesteringer i voksende selskaper.  

On securitisation, the Commission will make proposals in Q2 2025 focusing on simplifying 
due diligence and transparency and adjusting prudential requirements for banks and 
insurers.  

Verdipapirisering er en viktig del av verktøykassen for risikostyring og finansiering i finansmarkedene.  
Risiko vil kunne selges til investorer som befinner seg utenfor banksystemet og dermed kunne bidra 
positivt til finansiell stabilitet. Bruk av verdipapirisering vil videre innebære at bankene utvider og 
diversifiserer sine finansieringskilder, som igjen vil kunne redusere finansieringsrisikoen. I perioder 
med markedsuro vil dessuten verdipapirisering være et egnet finansieringsinstrument ettersom 
finansieringen ikke er koblet mot utsteder, men mot eiendelene hvor transaksjonen har sin 
sikkerhet.  

Gjennomføringen av EUs verdipapiriseringsregelverk i Norge har vært betydelig forsinket, noe som har 
vært uheldig og bidratt til å redusere konkurranseevnen til norske foretak som er aktuelle for bruk av 
instrumentet. Vi ser frem til at regelverket trer i kraft om ikke lenge. Finans Norge ønsker EU-
kommisjonens nye initiativ velkommen og oppfordrer til at den endelige revisjonen av regelverket trer 
i kraft for norske foretak på samme tid som for aktører i EU. 
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C. Markedsintegrasjon og skalering 

The Commission will set up in Q2 2025 a dedicated channel for all market participants to 
report on encountered barriers within the single market and will step up enforcement 
action to accelerate their removal. 

Med kompleks regulering og ulike, men også overlappende, ansvarsområder mellom EU og 
medlemslandene, er det nyttig med en kartleggingsmekanisme som kan tydeliggjøre når ting ikke 
fungerer effektivt. Her er de imidlertid viktig å understreke at oppfølgingen av denne typen 
kartlegging ikke automatisk innebærer nye regler enten på nasjonalt eller indre markedsnivå, eller for 
den delen en økning i bruken av de mer uformelle retningslinjene som tilsynsmyndighetene benytter 
seg av. Også i dette bør forenkling og regulatorisk effektivitet være bærende prinsipper. 

To address barriers to more integrated trading and post-trading infrastructures, the 
Commission will come forward in Q4 2025 with an ambitious package of legislative 
proposals including rules on central securities depositories, financial collateral and 
settlement and on the trading market structure, with the aim of further removing barriers 
to cross-border activity, modernising the legislative framework to recognise new 
technologies and financial developments, as well as ensuring better quality of execution 
and price formation on EU trading venues, whilst reducing administrative burden and 
considering replacing Directives with Regulations.  

Dette er ikke primært Finans Norges ansvarsområde, og vil avventer de konkrete forslagene før 
eventuelle synspunkter framlegges.  

The Commission will in Q4 2025 propose legislation to remove remaining barriers – 
national or at EU level – to the distribution of EU-authorised funds across the EU. The 
Commission will also come forward with measures to reduce operational barriers affecting 
cross border groups with a view to simplifying operations of asset managers, both large 
and more specialised, and ensuring a more efficient access and servicing of clients.  

Dette punktet kan ses i lys av den nasjonale diskusjonen om forholdene for verdipapirfond i Norge. 
Her er det viktig for norske myndigheter å delta i den europeiske diskusjonen og sikre at eventuelle 
tiltak også kommer norske foretak til del samtidig med det øvrige indre markedet.  

The Commission will assess the need for and consider a potential review of the 
Shareholders Rights Directive by Q4 2026 to make it easier for investors, intermediaries 
and issuers to operate across Member States.   

Ingen synspunkter på det nåværende tidspunkt.  
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D. Effektivt tilsyn i det indre markedet 

The Commission calls on the European Supervisory Authorities and National Competent 
Authorities to make full use of currently available tools and implement the simplification 
agenda as outlined in the Simplification Communication. 

De europeiske tilsynsmyndighetene har allerede verktøy for å aktivt arbeide med å sikre kvaliteten i 
tilsynsarbeidet i de nasjonale tilsynsmyndighetene. Aktiv bruk av disse verktøyene er et viktig innslag 
når markedene blir mer integrerte. Når tilbydere fra andre deler av det indre markedet tilbyr sine 
tjenester inn i det norske markedet er det viktig både for de som kjøper tjenestene, og for de 
selskapene som konkurrerer om de samme kundene, at det er samme kvalitet på tilsynet av 
tilbyderen. Det samme resonnementet gjelder når norske tilbydere vil markedsføre sine tjenester i 
andre deler av det indre markedet.  

The Commission will propose in Q4 2025 measures to strengthen supervisory convergence 
tools, and make them more effective.  

Med den samme argumentasjonen kan det finnes grunner til å utvikle og forbedre det europeiske 
tilsynssystemet. Finans Norge vil delta i den diskusjonen når det foreligger forslag.  

The Commission will also make proposals in Q4 2025 to achieve more unified supervision 
of capital markets as indicated in the Competitiveness Compass, including by transferring 
certain tasks to the EU level.  

Når målet er et mer integrert kapitalmarked, er det hensiktsmessig at tilsyn over dette markedet blir 
mer likartet. Det er vanskelig å ha noen mer spesifikke meninger om hvordan dette bør skje før det 
framgår hvilken retning arbeidet bør ta. Finans Norge har vært skeptisk til å overføre mer myndighet 
til de overnasjonale myndighetene og ser med tilfredshet på at strategien kun ser for seg dette på 
meget begrensede områder. Nærhet til aktørene og markedene er viktig for kvaliteten og relevansen i 
tilsynet.  

For Norges del tilkommer dessuten de utfordringene som oppstår i forbindelse med 
myndighetsoverføring til en organisasjon vi ikke er medlem av.  

Konkurransekraft og integrasjon i banksektoren 

The Commission invites the co-legislators to address shortcomings in arrangements to 
manage the failure of mid-sized banks by agreeing on an ambitious outcome in the crisis 
management and deposit insurance framework negotiations. The Commission stands 
ready to provide its full support in this process. In addition, the Commission will follow 
with decisive steps to further develop the Banking Union, including by identifying a way 
forward on the European Deposit Insurance Scheme, considering discussions held so far 
based on the Commission proposal. 

Finans Norge følger arbeidet med revidering av krisehåndteringsregelverket (gjennom den såkalte 
«CMDI-pakken») i EU. Regelverket er for tiden gjenstand for trilogforhandlinger og det ventes en 
avklaring om ikke altfor lenge. Ett av formålene med revideringen av regelverket er å legge til rette for 
at flere mellomstore banker skal krisehåndteres fremfor å bli avviklet i en krisesituasjon. Per nå er det 
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uklart hvordan det endelige regelverket vil se ut og Finans Norge vil måtte komme tilbake til våre 
vurderinger av det endelige utfallet, herunder eventuelle tilpasninger i innskuddsgarantiregelverket. 
For øvrig anser vi at det vil være hensiktsmessig å igangsette en utredning av et nasjonalt målnivå for 
innskuddsgarantifondet og krisetiltaksfondet etter at CMDI-arbeidet er ferdigstilt. 

The Commission will publish in 2026 a report assessing the overall situation of the banking 
system in the Single Market, including the evaluation of the banking sector’s 
competitiveness.  
The Commission continues assessing developments in banking markets to ensure a swift 
reaction whenever financial stability, the internal market, or international competitiveness 
of the EU banking sector is threatened.   

Finans Norge støtter en nærmere utredning av banksektorens konkurransekraft for å sikre en 
informert diskusjon om regelverksutforming og konkurransevilkår fremover. Vi har blant annet 
merket oss at enkelte har oppstilt en avveining mellom forenkling og harmonisering av regelverk på 
tvers av land, og motstandskraften i det finansielle systemet.  

Aktiv oppfølging 
The Commission will publish a Savings and Investments Union mid-term review by Q2 
2027. This will give a state of play on overall progress and reflect input received from this 
outreach and engagement.  

Det er alltid en god ide å følge opp og evaluere de tiltak man har igangsatt for å oppnå et mål. Finans 
Norge støtter dette. 

Avslutning 
Finans Norge setter stor pris på at Finansdepartementet samler synspunkter om strategien slik at 
departementet er rustet til å delta aktivt i diskusjonene om utviklingen av SIU. Finans Norge ser frem 
mot kommende diskusjoner etter hvert som strategien gjennomføres med konkrete tiltak. 

Med vennlig hilsen 

Finans Norge 

Kari Olrud Moen  

Administrerende direktør 

Ellen Bramness Arvidsson 

Internasjonal direktør 


